
  　    令和５年度７月  学校給食予定献立表 　　　

ごはん

3 月
沢煮
さわに

椀
わん 766 27.0

さばの塩焼
しおや

き

うりの甘酢
あまず

和
あ

え

ごはん

4 火
春雨
はるさめ

スープ
876 35.7

ささみのレモン煮
に

いんげんの炒
いた

めもの

黒
くろ

砂糖
さとう

パン

5 水
ポークビーンズ

826 34.0

フレンチサラダ

角
かく

チーズ

ごはん

6 木
冬瓜
とうがん

スープ
762 29.6

豚肉
ぶたにく

のしょうが炒
いた

め

ごはん

7 金
魚
うお

そうめん汁
しる 788 29.8

いろどり野菜
やさい

の卵
たまご

やき

高菜
たかな

とひじきの炒
いた

めもの

七夕
たなばた

ゼリー

ビビンバ丼
どんぶり

10 月
中華
ちゅうか

スープ
909 32.1

冷凍
れいとう

みかん

ごはん

11 火
かぼちゃのそぼろ煮

に 791 24.3

きゅうりとわかめの酢
す

のもの
わかめ

のりふりかけ

米粉
こめこ

パン

12 水 なすとひき肉
にく

のスパゲッティ 944 33.6

フルーツカクテル

ごはん

13 木
わかめスープ

814 32.9

あじフライ

ゴーヤチャンプル

14 金
夏
なつ

野菜
やさい

カレーライス

マヨネーズサラダ
油 841 25.6

（１食
しょく

ノンエッグマヨネーズ）

17 月

とうもろこしごはん

18 火
みそ汁

しる 744 26.0

いわしの梅
うめ

煮
に

きゅうりの塩
しお

もみ

小
しょう

コッペパン

19 水 皿
さら

うどん 948 34.0

ぎょうざ

すいか

20 木 終　業　式

ぎょうざ

すいか

ぶたにく　イカ
はんぺん　ちくわ

にんじん たまねぎ　キャベツ　もやし
チャーメン　さとう
でんぷん

油

小コッペパン

いわしのうめに

きゅうり

うすあげ　むぎみそ わかめ こまつな たまねぎ　ふかねぎ

ノンエッグマヨネーズ

海　の　日
とりにく とうもろこし こめ

にんじん キャベツ　きゅうり　とうもろこし さとう

油

とりにく　とりレバー
ぎゅうにゅう
こなチーズ

かぼちゃ　にんじん　ピーマン たまねぎ　なす　りんご　にんにく
こめ　むぎ
じゃがいも

カレールウ　油

あじフライ 油

ぶたにく　ベーコン
かつおぶし

にんじん キャベツ　にがうり さとう

とりにく わかめ にんじん たけのこ　たまねぎ　ふかねぎ ごま　ごま油

こめ

おうとう缶　みかん缶
パイン缶

カクテルゼリー

ぶたにく こなチーズ にんじん　ピーマン　トマト
なす　たまねぎ　にんにく
マッシュルーム

スパゲッティ 油

こめこパン

きゅうり　 さとう ごま

のりふりかけ

ぶたにく　ぼうてん かぼちゃ　にんじん たまねぎ　えだまめ
じゃがいも　さとう
でんぷん

油

こめ

れいとうみかん

ぶたにく
うずらたまご

にんじん
しいたけ　たまねぎ　はくさい
しょうが

はるさめ ごま油

ぎゅうにく ほうれんそう　にんじん にんにく　もやし こめ　むぎ　さとう 油　ごま油

ごま　ごま油

たなばたゼリー

いろどりやさいの
たまごやき

ぶたにく ひじき たかなづけ にんにく

うおそうめん
とりにく

にんじん たまねぎ　しいたけ　ふかねぎ さとう

こめ

ぶたにく ピーマン　にんじん キャベツ　たまねぎ　しょうが さとう 油

とりにく にんじん
とうがん　たまねぎ　しいたけ
ふかねぎ

こめ

チーズ

にんじん きゅうり　キャベツ さとう 油

ぶたにく　だいず にんじん　トマト たまねぎ　えだまめ じゃがいも　さとう 油

くろざとうパン

さやいんげん　にんじん 油

とりにく（ささみ） レモン でんぷん　さとう 油

ぶたにく　はんぺん にんじん たまねぎ　ふかねぎ はるさめ 油

こめ

にんじん うり さとう

さば

ぶたにく にんじん
たけのこ　こんにゃく　ごぼう
ふかねぎ　だいこん　しいたけ

６群

こめ

体をつくるもとになる 体の調子を整えるもとになる エネルギーのもとになる
エネルギー たんぱく質

１群 ２群 ３群 ４群 ５群

※　給食には、毎日「牛乳（２群）」がつきます。
※　都合により献立を変更する場合があります。

時津町学校給食公社第一調理場 鳴北中

日 曜 献　立

647 栄養価

教室も、給食配膳台やバケツ類も、ピカピカにして夏休みを迎えましょう！



　 　　令和５年度７月 時津町学校給食公社第一調理場

※牛乳は、毎日つきます。 鳴北中

乳製品類 卵・肉・魚介・甲殻類・豆類 穀類・種実類 果物・野菜・他 特定8品目 その他20品目

ごはん

3 月 沢煮
さわに

椀
わん だし（かつお節） たけのこ

さばの塩焼
しおや

き さば さば

うりの甘酢
あまず

和
あ

え

ごはん

4 火 春雨
はるさめ

スープ はんぺん(魚のすりみ)

ささみのレモン煮
に レモン

いんげんの炒
いた

めもの

黒
くろ

砂糖
さとう

パン
(マーガリン、脱脂粉乳） （小麦粉） 乳、小麦

5 水 ポークビーンズ 大豆 枝豆 大豆　（枝豆）

フレンチサラダ

角
かく

チーズ
角チーズ 乳

ごはん

6 木 冬瓜
とうがん

スープ

豚肉
ぶたにく

のしょうが焼
や

き

ごはん

7 金 魚
うお

そうめん汁
しる だし（煮干し）

魚そうめん（魚のすりみ）

いろどり野菜
やさい

の卵
たまご

やき
（卵）（かつお節）
（魚介エキスパウダー）

卵

高菜
たかな

とひじきの炒
いた

めもの
ごま ごま

七夕
たなばた

ゼリー ぶどう果汁

ビビンバ丼
どんぶり

10 月 中華
ちゅうか

スープ うずらの卵 卵

冷凍
れいとう

みかん
冷凍みかん (みかん)

ごはん

11 火 かぼちゃのそぼろ煮
に 棒天(魚のすりみ) 枝豆 (枝豆)

きゅうりとわかめの酢
す

のもの
ごま ごま

のりふりかけ (かつお節)(貝カルシウム)

米粉
こめこ

パン
(マーガリン、脱脂粉乳） （小麦粉） 乳、小麦

12 水 なすとひき肉
にく

のスパゲッティ 粉チーズ スパゲッティ(小麦粉) 乳、小麦

フルーツカクテル カクテルゼリー(豆乳)

黄桃缶、みかん缶、パイン缶
カクテルゼリー
(ぶどう果汁・もも果汁・
りんご果汁)

大豆、もも、
(みかん)、
りんご

ごはん

13 木 わかめスープ
ごま たけのこ ごま

あじフライ (あじ){パン粉(大豆)} {パン粉(小麦)} 小麦 大豆

ゴーヤチャンプル かつお節

夏
なつ

野菜
やさい

カレーライス
牛乳、粉チーズ カレールウ(小麦粉) りんご 乳、小麦 りんご

14 金 マヨネーズサラダ

(１食
しょく

ノンエッグマヨネーズ) (大豆粉） レモン 大豆

17 月

とうもろこしごはん

18 火 みそしる だし（煮干し）

いわしの梅
うめ

煮
に (いわし) {梅肉(うめぼし)}

きゅうりの塩
しお

もみ

小
しょう

コッペパン
(マーガリン、脱脂粉乳） （小麦粉） 乳、小麦

19 水 皿
さら

うどん
イカ、
はんぺん・ちくわ(魚のすりみ)

チャーメン(小麦粉) 小麦 イカ

ぎょうざ
（大豆粉）
（貝カルシウム）

（小麦粉） 小麦 大豆

すいか すいか

20 木

　　（コンタミとは、製造工程等の管理食品を製造する際に、原材料としては使用していないにもかかわらず、特定原材料等が意図せずして最終製品に混入してしまう場合があることをいいます。
　　　アレルゲンとしては、極微量です。）

食物アレルギー原因食品一覧表　

日 曜 献　立
使用されている原因食品　　　　　（　）は加工品に含まれる原因食品 アレルギー表示

海　の　日

終　業　式

※　コンタミの資料が必要な場合は、時津町学校給食公社第１調理場（☎０９５－８８２－２３２６）まで、ご連絡ください。

毎月「食物アレルギー原因食品一覧表」（この表）と「献立表」の両方を見て、

食物アレルギーの原因となる食品を まちがって食べないように 注意しましょう。

外でも家の中でも

こまめに水分を

教室も、給食配膳台やバケツ類も、ピカピカにして夏休みを迎えましょう！


